[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22  июня  2022 года                               № 35

Об установлении работникам Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области доплаты до минимальной заработной платы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в порядке, определенном статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, работникам Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – работники) доплату до минимальной заработной платы, установленной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".
Доплата до минимальной заработной платы устанавливается к месячной заработной плате работников, отработавших норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц, выполняющих норму труда (трудовые обязанности), назначенная месячная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат (далее - месячная заработная плата) составляет ниже минимальной заработной платы.
Размер указанной доплаты определяется как разница между размером минимальной заработной  платы и  размером начисленной работнику  месячной  заработной  платы.
	2. Выплата работникам минимальной заработной платы обеспечиваются за счет средств местного бюджета.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина
image1.png